
 

 

      Szczecin, dnia 28.09.2015 r. 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Zakup energii elektrycznej dla obiektu Pomerania 

Technopark, w Szczecinie przy ul. Cyfrowej – na rok 2016”. 

Nr sprawy: SPNT/ZP/06/2015 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. II 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z 

siedzibą: 71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 6 informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Poniżej przedstawiamy treść 

zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie 14 

Dotyczy: Korespondencyjnego zawarcia umowy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość 

korespondencyjnego zawarcia umowy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 15 

Dotyczy: Procedury zmiany sprzedawcy. Na kim spoczywał będzie obowiązek wypowiedzenia 

dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkami siwz, stosownie do potrzeb, obowiązek wypowiedzenia 

dotychczasowej umowy spoczywa na Wykonawcy. 

Pytanie 16 

Dotyczy: Obecnych umów. Wykonawca prosi o informację jakie umowy aktualnie obowiązują 

dla PPE wymienionych w SIWZ i załącznikach a także na jaki okres zostały zawarte oraz jaki 

jest ich termin wypowiedzenia? 

Czy obecne umowy zostały zawarte w ramach akcji promocyjnych lub podpisane zostały 

aneksy uniemożliwiające rozwiązanie umowy w przewidzianym przez Zamawiającego 

terminie? 

Odpowiedź: 

Zawarta przez Zamawiającego, aktualna umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umowa 

zawartą na czas określony od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r. Umowy dystrybucyjne 

są umowami zawartymi  na czas nieokreślony. Zgodnie z warunkiem określonym w rozdziale 

XV pkt 6 siwz: Wykonawca zobowiązuje się do złożenia Operatorowi Systemu 



 

 

Dystrybucyjnego (dalej: OSD), w imieniu zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu umowy na 

sprzedaż energii elektrycznej.  

Pytanie 17 

Dotyczy: Obecnego sprzedawcy energii elektrycznej. Wykonawca prosi o podanie nazwy 

aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej w odniesieniu do każdego punktu poboru 

wymienionego w siwz jest firma GREEN S.A. z siedzibą: 00-838 Warszawa, ul. Prosta 32. 

Pytanie 18 

Dotyczy: dokumentów niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy. Czy Zamawiający 

przekaże do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo/a do złożenia w imieniu 

Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy ( wymaganych przez dane OSD w procesie ZS)w wersji 

elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia dla każdego punktu poboru : 

- nazwa właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego na terenie którego znajduje się 

dany punkt poboru energii   

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod FPP(numer PROD_) 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

Uzasadnienie: W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie 

potrzebował aktualnych i poprawnych dokumentów i danych dotyczących Zamawiającego 

oraz jego punktów poboru energii elektrycznej. Na podstawie pełnomocnictwa Wykonawca 

dokona w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych czynności przed OSD.  

Odpowiedź: 

Po podpisaniu umowy, Zamawiający w wymaganym terminie przekaże wybranemu 

Wykonawcy niezbędne informacje w zakresie dotyczącym zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 19 

Dotyczy: Załącznika nr 1. Wykonawca wnosi o ujednolicenie  danych dotyczących zużycia 

energii elektrycznej podanych w SIWZ (1 550 MWh) oraz załączniku nr 1  (1 300 MWh). 



 

 

Wykonawca prosi o informacje jaką ilość wolumenu energii elektrycznej ma przyjąć do 

wyliczenia ceny ofertowej? 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w przewidywanej ilości 1550 MWh. 

Ilość podana w załączniku nr 1 do siwz należy uznać jako błąd pisarski. Zamawiający 

dokonał modyfikacji siwz w zakresie załącznika nr 1 oferta cenowa, polegającej na 

sprostowaniu omyłki. 

Pytanie 20 

Dotyczy: Adresu do składania ofert. Zamawiający w Rozdziale 1 pkt 16 SIWZ zawarł 

informację, iż Zamawiający nie uzna nieterminowego dostarczenia oferty zwłaszcza w 

przypadku gdy oferta nie zostanie złożona do pokoju wskazanego w pkt 15 SIWZ. Wykonawca 

pragnie zwrócić uwagę, iż pkt 15 nie zawiera informacji dotyczących nr pokoju do którego 

należy składać oferty. W związku z tym prosimy o sprecyzowanie czy adres do składania ofert 

podany w pkt 15 SIWZ jest kompletny? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkiem określonym w rozdziale XI pkt 1 siwz: ofertę należy złożyć w 

Szczecińskim Parku Naukowo-Technologicznym Sp. z o.o., Szczecin (kod pocztowy:71-441) 

ul. Cyfrowa 6, pok. nr B.0.15 (sekretariat), w terminie do dnia 06.10.2015 r., do godz. 8:30. 

Pytanie 21 

Dotyczy: Załącznika nr 6. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że załącznik nr 6 nie zawiera 

wszystkich informacji, m.in. brakuje nr PPE, nr liczników i wartości zużyć energii 

elektrycznej. Czy Zamawiający planuje aktualizację załącznika o brakujące dane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 1 siwz w zakresie załącznika nr 6 lista obiektów, 

polegającej na uzupełnieniu danych. 

Pytanie 22 

Dotyczy: Okresu związania ofertą. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jaki jest okres 

związania ofertą dla przedmiotowego postepowania. W rozdziale XII SIWZ pkt 2 podany jest 

termin 30 dni, natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 4 termin ten wynosi 60 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 1 siwz w zakresie załącznika nr 1 oferta cenowa, 

polegającej na sprostowaniu omyłki. 

Pytanie 23 

Dotyczy: Dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasad TPA. Czy układy 

pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasad TPA? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 24 



 

 

Dotyczy Pełnomocnictwa. W związku z procedurą zmiany sprzedawcy, Wykonawca prosi o 

informację czy Zamawiający dostosuje treść pełnomocnictwa do wymagań i obowiązujących 

przepisów lub dopuści możliwość zastosowania pełnomocnictwa na wzorze przedstawionym 

przez Wykonawcę zawierającym zapisy uwzględniające obowiązujące przepisy oraz aktualne 

zapisy IRiESD OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił wzór pełnomocnictwa w załączniku nr 8 siwz. Treść pełnomocnictwa 

może być zmieniona, stosownie do potrzeb wynikających z aktualnych przepisów prawa. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy: Dodatkowych raportów. Wykonawca wnosi o wykreślenie dodatkowego obowiązku 

w postaci sporządzenia i dostarczenia Zamawiającemu raportów zużycia energii (Projekt 

umowy §3 ust. 1 b oraz dostosowanie reszty zapisów m.in. § pkt 2, § pkt 3 projektu umowy 

oraz  zapisów SIWZ. 

Uzasadnienie: Zamawiający otrzyma na fakturach VAT wszelkie dane niezbędne do 

sporządzenia zestawień, których wymaga. Obowiązek sporządzenia takich zestawień nie 

wynika ani z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa 

energetycznego. Sporządzenie i dostarczenie Zamawiającemu zestawień zużycia energii nie 

jest też częścią dostawy energii elektrycznej, ani, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną. 

Umowy w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając 

niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na 

dostawę, kolejne zamówienie publiczne na usługę, którego nie uwzględnił  

w kalkulatorze wynagrodzenia wykonawcy. W związku z czym Zamawiający musi się liczyć         

z tym iż wykonawcy doliczą koszty przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż 

energii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia obejmuje 

m.in. sporządzanie raportów o których mowa w §3 ust. 1 pkt b) projektu umowy. 

Pytanie 26 

Dotyczy: Zmiana ilości PPE - grup taryfowych. Czy Zamawiający przewidział, że może 

zmieniać grupy taryfowe jedynie  w obrębie grup  już istniejących i wycenionych w ofercie. 

Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów projektu umowy: §5 pkt 3, § 8 pkt 5 i § 8 pkt 8 

oraz zapisów SIWZ. 

Uzasadnienie: Zmiana lub dodanie punktów z innych taryf (niezgodnych z cenami 

ofertowymi) będzie równoznaczne ze zmianą przedmiotu Zamówienia. Zmianę grupy 

taryfowej dokonuje Operator systemu Dystrybucyjnego, w związku z czym Zamawiający 



 

 

zgłasza wniosek o zmianę grupy taryfowej i po otrzymaniu od OSD zgody i dokonaniu zmiany 

Sprzedawca energii dokonuje również zmiany w swoim systemie bilingowym. Wykonawca 

zgłasza zmianę grupy taryfowej w umowie sprzedaży OSD na mocy przekazanego mu 

Pełnomocnictwa, musi być więc również do tej czynności umocowany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.  

Pytanie 27 

Dotyczy: Rozwiązania umowy. Wykonawca mając na uwadze to, iż przedmiotowe 

postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy PZP, a także świadomość celu w 

jakim stosuje się w/w ustawę wnosi o wykreślenie   § 8 ust 6 z projektu umowy.  Ponadto 

Wykonawca zwraca się  z prośbą aby Zamawiający uwzględnił ekwiwalentność praw i 

obowiązków jak również równość stron umowy i zastosował adekwatne zapisy w umowie 

również na korzyść Wykonawcy. 

Uzasadnienie: Umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umową wzajemną do której stosuje 

się zasady równości stron i ekwiwalentności praw i obowiązków. Zapisy w przedstawionym 

przez Zamawiającego projekcie umowy zastrzeżone zostały wyłącznie na korzyść 

Zamawiającego co przeczy tym zasadom. Takie działanie należy zatem uznać za niezgodne z 

obowiązującymi normami prawa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie przewiduje 

zmian, uzupełnień bądź modyfikacji siwz w zakresie projektu umowy. 

Pytanie 28 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 3 ust. 1 lit. d) informujemy, że zarówno ustawa Prawo 

energetyczne, jak i rozporządzenia wykonawcze, nakładają na przedsiębiorstwa zajmujące się 

sprzedażą energii elektrycznej obowiązek zapewnienia jedynie standardów jakościowych 

obsługi. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wykreślenia słowa 

„niezawodnościowych”, które odnosi się do zapewnienia ciągłości dostaw energii 

elektrycznej, za które odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, 

że standardy jakościowe obsługi są określone w ww. aktach prawnych, a nie w IRiESD jak 

wskazał Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 



 

 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie przewiduje 

zmian, uzupełnień bądź modyfikacji siwz w zakresie projektu umowy. 

Pytanie 29 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 6 ust. 3 oraz §3 ust. 1 lit. b) Wykonawca informuje, że 

wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na 

fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym 

zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno 

zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 

ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia obejmuje 

m.in. sporządzanie raportów o których mowa w §3 ust. 1 pkt b) projektu umowy. Zgodnie z 

rozdziałem X pkt 2 siwz: cena oferty musi obejmować wszystkie koszty i składniki związane z 

realizacją zamówienia wynikające bezpośrednio ze specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz inne koszty niezbędne do poniesienia, a nie wymienione w dokumentach, 

których poniesienie jest konieczne dla prawidłowego i kompleksowego wykonania przedmiotu 

zamówienia, a w szczególności stawkę opodatkowania akcyzą, podatku VAT, koszty 

rozliczania faktur, koszty wynikające z dokonywania bilansowania handlowego i odczytów. 

Pytanie 30 

W przypadku braku zgody na rezygnację z wymogu przedstawiania dodatkowych raportów 

jak w pytaniu nr 2 Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści aby raport 

przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury  

- Nr faktury 

- Data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 



 

 

Ww. raport przesyłany by był na wskazany przez Zamawiającego e-mail do 14 dni od daty 

wystawienia faktury”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia obejmuje 

m.in. sporządzanie raportów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt b) projektu umowy, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do siwz. 

 

Pytanie 31 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 7 ust. 1 informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 

ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze 

wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie 

nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej 

z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)po uprzednim pisemnym 

powiadomieniu Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii i wyznaczeniu 

dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę zaległych i bieżących należności.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia obejmuje 

m.in. powiadamianie Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii. 

Pytanie 32 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 8 ust. 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć 

ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 

obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych 

grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 



 

 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie przewiduje 

zmian, uzupełnień bądź modyfikacji siwz w zakresie projektu umowy. 

Pytanie 33 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 8 ust. 8. W nawiązaniu do pytania nr 4, Wykonawca 

wskazuje , że  zmiana grupy taryfowej  na inną będzie stanowiła zmianę przedmiotu 

zamówienia wskazanego w Załączniku nr 6 do SIWZ, a tym samym zmianę umowy. 

Wykonawca kalkuluje cenę za dostawę energii elektrycznej w oparciu o opis przedmiotu 

zamówienia , którego istotną składową stanowi grupa taryfowa, w której rozliczana jest 

energia elektryczna, więc zmiana grupy taryfowej stanowić będzie istotną zmianę przedmiotu 

zamówienia. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie przewiduje 

zmian, uzupełnień bądź modyfikacji siwz w zakresie projektu umowy. 

Pytanie 34 

W zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy - § 8 ust. 6 Zamawiający określił, że przysługuje mu 

prawo wypowiedzenia umowy. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę 

zasadniczo w każdym czasie i bez podania przyczyny. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas 

określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako 

źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na 

jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować 

wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony 

umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do 

odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie przewiduje 

zmian, uzupełnień bądź modyfikacji siwz w zakresie projektu umowy. 

Pytanie 35 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 



 

 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 

energetyczne.   

Odpowiedź: 

Po podpisaniu umowy, Zamawiający w wymaganym terminie przekaże wybranemu 

Wykonawcy niezbędne informacje w zakresie dotyczącym zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 36 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy 

procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w 

terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy 

też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  



 

 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Informujemy, że jeżeli Zamawiający zamierza upoważnić Wykonawcę do wypowiadania 

dotychczasowych umów oraz do zawierania umów dystrybucyjnych, wzór pełnomocnictwa 

załączony przez Zamawiającego nie będzie wystarczający. 

Odpowiedź: 

Zawarta przez Zamawiającego, aktualna umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umowa 

zawartą na czas określony od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r. Umowy dystrybucyjne 

są umowami zawartymi  na czas nieokreślony. Zgodnie z warunkiem określonym w rozdziale 

XV pkt 6 siwz: Wykonawca zobowiązuje się do złożenia Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego (dalej: OSD), w imieniu zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu umowy na 

sprzedaż energii elektrycznej. Zamawiający określił wzór pełnomocnictwa w załączniku nr 8 

siwz. Treść pełnomocnictwa może być zmieniona, stosownie do potrzeb wynikających z 

aktualnych przepisów prawa. 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkiem określonym w rozdziale XV pkt 6 siwz: Wykonawca zobowiązuje się 

do złożenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD), w imieniu zamawiającego, 

zgłoszenia o zawarciu umowy na sprzedaż energii elektrycznej. Zamawiający określił wzór 

pełnomocnictwa w załączniku nr 8 siwz. Treść pełnomocnictwa może być zmieniona, 

stosownie do potrzeb wynikających z aktualnych przepisów prawa. 

Pytanie 38 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie 

dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do 

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę 



 

 

układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej 

sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Istniejące układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do 

zasady TPA. 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Tak. 
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